
Smlouva o dílo 

na zhotovení restaurátorských prací 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona číslo 89/2012 Sb. 

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Objednatel: Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace 

           Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804                     

          Zastoupený:  PhDr. Vladimírou Jakouběovou, ředitelkou muzea 

 

Zhotovitel: Mgr. Pavla Vosátková ak. mal., rest. 

        ul. 28. října 613, Turnov 511 01 

        oprávnění k podnikatelské činnosti: licence Ministerstva kultury ČR 

        DIČ: 260 – 6955303432 

        Bankovní spojení: Česká spořitelna 

        Číslo účtu: 2081331053/0800 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Restaurování lunetového obrazu J. J. Hertla:  Pokušení sv. Františka, inv. č. U 1998,  dle  

Restaurátorského záměru – v příloze č.1 ke Smlouvě o dílo 

 

II. 

Stav památky 

 

Současný stav díla je havarijní – plátno je uvolněné, zvlněné a perforované. Malba již z velké 

části odpadla, uvolněné fragmenty barevné vrstvy se vyskytují téměř po celé ploše obrazové 

plochy, povrch má lokálně miskovitý charakter. Celkový stav je podrobněji popsán v příloze 

č.1 – Předběžný rozpočet pro restaurování 

III. 

Restaurátor provede tyto práce 

Uvažované technologické postupy a rozpočet na práce provedené jsou uvedeny v příloze č.1 

v Restaurátorském záměru, který je nedílnou součástí této smlouvy. Přesný popis 

technologických postupů a užitých restaurátorských materiálů bude uveden v restaurátorské 

zprávě, odevzdané spolu s dokončeným dílem. 

 

IV. 

Provádějící restaurátor 

 

Jméno: MgA. Pavla Vosátková, rest. 

Adresa: ul.28.října 613, 51101 Turnov 

 

V. 

Cena za provedené restaurátorské práce 

 

Dohodnutá smluvní cena byla určena na základě rozpočtu částkou 70 000,-Kč, slovy: 

sedmdesáttisíckorunčeských.  Nejsem plátce DPH. 

 

 



VI. 

Vlastnické právo 

 

Vlastnické právo k restaurované věci zůstává zachováno objednateli. Autorská práva 

k dokumentaci a jejich příloh zůstávají vyhrazena zhotoviteli. Může jich být použito jen za 

podmínek stanovených zákonem č. 35/1965 Sb. o dílech literárních,vědeckých a uměleckých, 

úplné znění zák. č. 247/1990 Sb., ve znění zák.č. 408/1992Sb. 

Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele pořídit kopii restaurovaného díla nebo jeho části. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

 

Zhotovitel odpovídá za kvalitu restaurátorských prací po dobu 10 let ode dne podepsání 

zápisu o převzetí restaurovaného díla objednatelem, jsou-li dodrženy pokyny pro následnou 

péči o restaurované dílo, uvedené v závěrečné restaurátorské zprávě. 

Pokud by restaurátorské práce měly vady neodstranitelné, zavazuje se zhotovitel objednateli 

uhradit veškerou škodu podle nezávislého odborného posudku. 

 

VIII. 

Platební podmínky 

 

Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu na účet zhotovitele nejpozději do 21 dnů ode 

dne předání konečné a potvrzené faktury. 

 

IX. 

Závazky objednatele podmiňující plnění zhotovitele 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost nutnou pro řádné splnění předmětu 

smlouvy.Po oznámení zhotovitele  o řádném dokončení díla zajistí objednatel vestanoveném 

termínu jeho převzetí a odvoz. 

 

X. 

Závazky zhotovitele 

 

Zhotovitel je povinen provést restaurátorské práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve 

sjednané době. Přejímá záruku za restaurované dílo, které mu dle této smlouvy bylo svěřeno k 

provedení restaurování od doby převzetí do doby předání objednateli. Převzaté dílo 

k restaurování bude zhotovitel opatrovat před poškozením či zničením nebo odcizením. 

Zhotovitel odevzdá objednateli restaurátorskou dokumentaci obsahující fotodokumentaci 

stavu restaurovaného díla před a po jeho restaurování i během restaurátorského procesu a 

zprávu, zahrnující popis všech restaurátorských zásahů, druh složení a způsob aplikace 

použitých materiálů, včetně pokynů pro následnou péči o restaurované dílo. 

 

XI. 

Termín dokončení prací 

 

Restaurátorské práce budou ukončeny v listopadu r. 2017. 

 

 

 



XII. 

 

Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 

ujednáním. 

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 

vznikající obchodním zákoníkem. 

Zhotovitel souhlasí bezpodmínečně se zveřejněním smlouvy v registru smluv. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci smluvních stran, kteří 

svým podpisem potvrzují, že se podrobně seznámili s jejím obsahem, jenž představuje jejich 

svobodnou právně závaznou vůli. 

 

 

V Turnově dne: 1. 11. 2017 

 

objednatel:  PhDr. Vladimíra Jakouběová         zhotovitel: MgA Pavla Vosátková 

 

 

 

...............................................                                           ........................................ 

 

 

 




